Autore di questa lettera, il cui testo originale puossi leggere presso il v. Liebenau, e di cui ho dato il sunto che precede, è, si noti bene, il «weltscher Meyster Petter», che è poi il nostro Gian Pietro del Griglio.

Seguono ora i documenti luganesi.

Documento A. Impegno di Gio. Pietro del Grilio, alias Grieto, di continuare nella fabbrica del palazzo dello scoltetto Ritter in Lucerna per i due anni prossimi futuri l'opera da lui iniziata « già molti anni passati ».

Cifr. Archivio Cantonale, Bellinzona. Rogiti Fossati Andrea di Gabriele. Scatola 2794.

«1560 ind. 3a. Die Veneris 22 mensis martij: *Dominus Jo. Petrus fq.* (= filius quondam) *Jo. Antonij del Grilio de Lugano* suo nomine proprio, item nomine mri. (= magistri) Baptiste eius fratris ex eodem patre nati pro quo promissit et de rato habendo et facendo ratificare omnibus suis proprijs expensis. In pena totius damni; promissit, obligando se pro se et *dictum mr. Baptistam eius fratrem* et omnia sua et dicti Baptiste fratris sui bona. Domino Hieronimo Canevalis fq. domini Dominici notarii Lugani et Baptiste fq. mri. Francisci Ractini de Lugano ibi presentibus, de conservando, exonerando et relevando et quod conservabit, relevabit et exonerabit eos Canevalium et Ractinum et eorum heredes res et bona indemnes et illexos et indemnia, et penitus sine brigha, expensis, damnis et interesse ab illa fideiussione et promissione per ipsos Canevalium et Ractinum prestita et facta pro ipso magistro Jo. Petro erga illos d. civitatis Lucerne causa operis pallatij iam incepti tempore et nomine magnifici domini sulthes Riter de Lucerna causa rellevandorum scutorum ducentum quindecim auri a sole ab eis magnificis dominis nec non causa promisionis facte

per eum Grietum de stando ad servicium dicti operis per annos duos proxime futuros tantum cum multis clausulis et solemnitatibus prout latius constat fideiussione et promissione scripta per me notarium infrascriptum sub die hodierna et subscripta per ipsummet Grietum tenoris infrascripti, videlicet: (Ommissis: i patti fra il Grieto ed i suoi fidejussori, di nessun rilievo per il nostro fine).

Actum Lugani ad balchonum domini Hieronimi Canevalij suprascripti in contrata de Carona; testes rogati Cosimus Barberius Lugani fq. Baptiste Boniforti, Jo. Jacobus fq. domini Baptistini de Turno habitatoris Lugani, et Petrus fq. domini Jo. Antonij Toraxelle de Lugano omnes; et pro notarijs d. Jo. Jacobus filius d. Jomarie de Luchina de Lugano, et Jo. Angelus fq. Albertini Quadrij archimista Lugani, omnes noti.